

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Oficio nº 058/2023

Jaboatão dos Guararapes, 29 março de 2023.

Ao

Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito Município do Jaboatão dos Guararapes N.º 223-DATA: 13/04/23 HOTA: 13:10

Sabinete do Prefeito

PROTOCOLO-GABINETE DO PREFEITO-PIMIC

ASS.:_

Excelentíssimo Prefeito:

Cumprimentando V.Exa, vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nsº 105, 106, 115, 116/23 em reunião plenária realizada nos dias 01 e 02 /03/2023 de autoria do Exmo. Vereador Fernando Sergio Araujo Pinheiro, fazendo apelo ao Exmo. Sr Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços de árvores para (podação, erradicação), terraplanagem, reposição de placas, limpezas, drenagem do canal. locais citados, conforme os requerimentos em anexo.

Cordialmente.

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro

- 1º Secretário -

Câmara Municipal co Ja. Islandos Guararapes-PE 1ª Secretaria



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77

GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO

(NANDO CERES)

REQUERIMENTO N°

105

/2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Senhor Presidente:

02/03

Senhores Vereadores:

CÁMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PL ORDEM DO DIA / APROVADO

Q103 12023

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizar os Serviços de Vistoria em ÁRVORES (Podação / Erradicação) localizadas em Guararapes, neste município, nos seguintes pontos:

120 2

- Rua 7ª Trav. Ladeira da Igreja- após a Creche de D. Zena
- Rua Ladeira da Igreja- ao lado da Escola Dom Beno
- Rua Córrego do Balaio (beco ao lado da casa do Sr. Caiçara).

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, tendo em vista a situação em que encontra-se estas arvores com quedas constantes de galhos e risco de cair.

Jaboatão dos Guararapes, 07 de Fevereiro de 2023.

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES. 2E
RECEBIDO EM:
120 23

Acc.

Dung

Fernando Sérgie de Araújo (Nando Ceres)



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77

GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO (NANDO CERES)

REQUERIMENTO N°

106

/2023

Senhor Presidente:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Senhores Vereadores:

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO

03 1203

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizarem os serviços os Serviços de Melhoramento de Via/Terraplanagem, nas rua citadas abaixo, localizada no bairro de Jardim Piedade, neste município.

- Rua São João;
- Rua Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, tendo em vista a situação em que encontra-se estas Ruas. Ficando muitas vezes difícil de transitar, com diversos pontos de alagamentos e buracos, principalmente nos períodos chuvosos onde sempre ocorre inundação da rua e casas.

Jaboatão dos Guararapes, 07 de Fevereiro de 2023.

PROTOCOLO
CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE
RECEBIDO EM:
20 23

aling

Fernando Sérgio de Araújo (Nando Ceres)



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77

GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO (NANDO CERES)

REQUERIMENTO N°



/2023

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

Senhor Presidente:

EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO 120 2

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. J48. DOS GUARARAPES-PL ORDEM DU DIA / APROVADO

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizar os Serviços Reposição de placas de Canaletas, nas ruas citadas abaixo, localizadas em Guararapes, neste município.

- Av. Guararapes (frente do CRAS);
- Rua Córrego do Balaio, frente ao Nº 92.

JUSTIFICATIVA:

Estamos reivindicando esses serviços, tendo em vista a situação que se encontra este trecho comprometido pelo falta de manutenção das caneletas, o que pode acarretar acidentes com pedestres por se tratar de ruas de grandes circulação de pessoas.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de Fevereiro de 2023.

PROTOCOLO CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES ACC.

ernande Sergio de Araújo (Nando Ceres)



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 38.862.963/0001-77

GABINETE DO VEREADOR FERNANDO SÉRGIO DE ARAÚJO

(NANDO CERES)

REQUERIMENTO N°

116

/2023

Senhor Presidente:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO /20 c

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PL ORDEM DO DIA / APROVADO 1200

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizar os LIMPEZA E DRAGAGEM DO CANAL DA RUA TRÓIA, localizada em COMPORTAS, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Estamos reivindicando esses serviços de maneira URGENTE, tendo em vista a proximidade do período chuvoso o que acarreta alagamentos nas ruas do bairro em decorrência do transbordamento deste Canal, desta maneira solicitamos uma atenção para essa solicitação, já que este Canal recebe aguas de várias ruas.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de Fevereiro de 2023.

Fernando Sérgio de Araújo (Mando Ceres)

PROTOCOL CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

alung

Avenida Ulisses Montarroyos nº 2928 Piedade CEP: 54420-380 Jaboatão dos Guararapes/PE Fone (81) 99975-8927 E-mail: Gabinetenandoceres2017@hotmail.com